
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ СКАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« & » - 2025г.

г. Скадовск

Об утверждении Плана подготовки к отопительному периоду 
2025-2026 годов на территории Скадовского муниципального округа 

Херсонской области

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении» (в редакции от 01.03.2025г.), Федеральным 
законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», приказом Министерства энергетики Российской Федерации 
от 13 ноября 2024 года №2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности 
к отопительному периоду» и порядка проведения оценки обеспечения надежного 
теплоснабжения потребителей на территории Скадовского муниципального 
округа, руководствуясь Уставом Скадовского муниципального округа 
Херсонской области, утвержденного решением Совета Депутатов Скадовского 
муниципального округа от 26 октября 2023 № 26, Положением
об Администрации Скадовского муниципального округа Херсонской области, 
утвержденного решением Совета Депутатов Скадовского муниципального 
округа от 02 ноября 2023 № 29,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план подготовки Скадовского муниципального округа 
Херсонской области к отопительному периоду 2025-2026 годов, согласно 
приложению.

2. План подготовки Скадовского муниципального округа Херсонской 
области к отопительному периоду 2025-2026 годов, в течение 5 рабочих дней со 
дня утверждения разместить на официальном сайте Скадовского 
муниципального округа Херсонской области.



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Скадовского муниципального округа
Херсонской области



УТВЕРЖДЕН
Постановлением Главы

Скадовского муниципального округа 
Херсонской области 

от

План подготовки
Скадовского муниципального округа Херсонской области 

к отопительному периоду 2025-2026 годов.

Ne 
п/п

Организационно-технические 
мероприятия

Ответственный 
за выполнение

Срок 
выполнения

Отмет
ка о 

выпол 
нении

Примечание

Основные требования
Наличие порядка (плана) 
действий по ликвидации 

последствий аварийных ситуаций 
в сфере теплоснабжения 

Скадовского МО (п.З ст.20 190- 
ФЗ от 27.07.2010 «О 
теплоснабжении»)

Глава 
Администрации

постоянно Порядок(план) 
подлежит 
ежегодной 

актуализации, 
утверждается 

МО до 
01.04.2025 г„ в 
последующих 

периодах 
утверждается 
до 15 февраля

Подготовка теплоснабжающих организаций
2.

1

Выполнение плана подготовки к 
отопительному периоду и 
предоставление комиссии 

подтверждающих документов:

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного

До 
01.09.2025 г.



Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

2.1. выписка из утвержденного 
штатного расписания, 

подтверждающая наличие 
персонала, осуществляющего 
функции эксплуатационной.

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

по запросу 
комиссии по 

проверке 
готовности

2.2. копии удостоверений о проверке 
знаний или журнала проверки 
знаний, протоколов проверки 

знаний;

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-ппот

До 
01.09.2025 г.



13.12 2024 № 
203-пп

2.3. копии документов, 
подтверждающих проведение 

обучения работников действиям в 
случае аварии или инцидента;

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

До 
01.09.2025 г.

2.4 наличие приказов о назначении 
лиц, ответственных за 

безопасную эксплуатацию 
тепловых энергоустановок для 

объектов, не отнесенных к ОПО;

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

До 
01.09.2025 г.

2.5. проведение наладки тепловых 
сетей и контроля за режимами 
потребления тепловой энергии

Руководители 
организаций: 

объекты

До 
01.09.2025 г.



образования, 
культуры, 

спорта, 
здравоохранения 

(согласно 
приложения), НО 

«Единый 
региональный 

фонд по 
управлению 

МКД на 
территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

2.6. наличие утвержденных 
температурных графиков, 

гидравлических режимов работы 
системы теплоснабжения на 
предстоящий отопительный 

период;

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

До 
01.09.2025 г.

2.7. наличие актов ввода в 
эксплуатацию и актов 

периодической проверки узла 
учета и средств измерений, 

входящих в состав узла учета;

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно

До 
01.09.2025 г.



приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

2.8. наличие актов комплексного 
обследования, очередных и 

внеочередных осмотров зданий и 
сооружений объектов 

теплоснабжения, журналов, 
паспортов зданий и сооружений, 

определенных перечнем 
документации эксплуатирующей 
организации, в которые занесены 
результаты текущих осмотров в 

соответствии с пунктом 3.1.3 
Правил № 115;

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

До 
01.08.2025 г.

2.9. наличие актов и паспортов 
дымовых труб, в которых в 

соответствии с требованиями 
пункта 3.3.14 Правил Ne 115 

отражены результаты 
наблюдений за техническим 
состоянием дымовых труб, 

осадкой фундаментов, 
мониторингом деформации, 
проверок вертикальности, 

инструментальной проверки 
заземляющего контура, 

наблюдения за исправностью

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению

До 
01.08.2025 г



осветительной арматуры 
дымовых труб;

МКД на 
территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

3. наличие договоров на поставку 
(поставки) основного топлива, 

действующего (действующих) не 
менее срока предстоящего 

отопительного периода, и копии 
документов, подтверждающих 
наличие фактических запасов 

основного и резервного
(аварийного) топлива в объеме не 

менее утвержденного 
федеральным органом 

исполнительной власти или 
органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 

нормативов запасов топлива на 
источниках тепловой энергии:

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

До 
01.09.2025 г.

3.1. утвержденный в соответствии с 
требованиями пункта 2.7.3 

Правил № 115 перечень запасов 
материалов, запорной арматуры, 

запасных частей, средств 
механизации для выполнения 

срочных внеплановых 
(аварийных) ремонтных работ;

Директор 
Скадовского 

филиала 
НО «Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

До 
01.09.2025 г.

3.2. наличие утвержденного в 
соответствии с требованиями

До



пункта 15.4.3 Правил № 115 
порядка (плана) действий по 

ликвидации последствий 
аварийных ситуаций в сфере 

теплоснабжения;

В наличии 01.04.2025 г.

3.3. Оформление и выдача акта 
готовности

Председатель 
комиссии по 

проверке 
готовности 

теплоснабжающи 
х и теплосетевых 

организаций к 
отопительному 

периоду

До 
25.10.2025 г.

3.4. Оформление и выдача паспорта 
готовности

До 
01.11.2025 г.

Подготовка жилищного фонда, объектов социальной сферы и прочих потребителей тепловой 
энергии

4. Наличие плана подготовки к 
отопительному периоду

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

До 
01.06.2025 г.

4.1. Направление плана подготовки в 
орган местного самоуправления 

(До

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный

До 
15.06.2025 г.



фонд по 
управлению 

МКД на 
территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

4.2. Управляющие организации 
обязаны выполнить требований 

Правил и норм технической 
эксплуатации жилищного фонда, 
утвержденных постановлением 
Госстроя России от 27 сентября 

2003 г. № 170.

Руководитель 
управляющей 
организации

постоянно

4.3. Выполнение предписаний, 
содержащих требования об 

устранении нарушений 
требований пунктов Правил № 

115

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

До 
10.09.2025 г.

4.5. Выполнение плана подготовки к 
отопительному периоду

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО

До 
01.09.2025 г.



«Единый 
региональный 

фонд по 
управлению 

МКД на 
территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

4.6. Выписка из утвержденного 
штатного расписания, 

подтверждающая наличие 
персонала, осуществляющего 
функции эксплуатационной, 
диспетчерской и аварийной 

служб или документы на 
техническое обслуживание, 

энергосервисные контракты в 
случае привлечения 
специализированных 

организаций для эксплуатации 
оборудования

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

До 
10.09.2025 г.

4.7. Копия акта обследования 
дымовых и вентиляционных 

каналов многоквартирных домов 
перед отопительным периодом

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на

До 
10.09.2025 г.



территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

4.8. Предоставление оценочных 
листов для расчета индекса 

готовности к отопительному 
периоду потребителей тепловой 

энергии по каждому объекту 
проверку в соответствии 
(приложение 4 к Приказу 

Минэнерго РФ от 13.11.2024 г. № 
2234)

Руководители 
организаций: 

объекты 
образования, 

культуры, 
спорта, 

здравоохранения 
(согласно 

приложения), НО 
«Единый 

региональный 
фонд по 

управлению 
МКД на 

территории ХО»( 
согласно перечня 
утвержденного 

Постановлением 
Правительства 

Херсонской 
области от 13.12 
2024 № 203-пп

До 
10.09.2025 г.

4.8. Оформление и выдача акта 
готовности

Предоставляет 
руководитель 
организации, 
утверждает 

Председатель 
комиссии по 

проверке 
готовности 

потребителей 
тепловой энергии 
к отопительному 

периоду

До 
10.09.2025 г.

4.9. Оформление и выдача паспорта 
готовности

До 
15.09.2025 г.



Приложение
к Плану подготовки
к отопительному
периоду 2025-2026 годов
на территории Скадовского МО

Список школ Скадовского муниципального округа

Ответственное 
лицо

Место нахождения Название Тип 
котла

Размещение 
котельной

1. Хлусова Евгения 
Михайловна 

+79900355199

г. Скадовск, ул. 
Независимости, 76, 
(корпус младшей 

школы, ул. 
Гагарина)

ГБОУ Херсонской 
области «Скадовская 

школа №1 
Скадовского 

муниципального 
округа»

1 газовый
1 газовый

Наружное



2. Пивненко Евгения 
Васильевна

г. Скадовск, ул. 
Комсомольская, 

185 
+79900621727

г. Скадовск, ул.
Шмидта, 30, 

(корпус младшей 
школы, ул. 33 
Гвардейской 
Дивизии 7/2

ГБОУ Херсонской 
области «Скадовская 

школа №3 
Скадовского 

муниципального 
округа»

1 газовый
1 газовый

Наружное

3. Верещак Виктор 
Николаевич, 

с. Лазурное, ул.
Центральная, 123 
+799001954096

п.г.т. Лазурное, ул. 
Октябрьская, 55

ГБОУ Херсонской 
области 

«Лазурненская 
школа Скадовского 

муниципального 
округа»

3 угольных 
котла

Наружное

4 Бачинская Ирина 
Анатольевна 

с. Приморское, ул.
Морская, 25 

+79900166955, 
0502075367

с. Приморское, ул. 
Соборная, 57

ГБОУ Херсонской 
области 

«Приморская школа 
Скадовского 

муниципального 
округа»

1 газовый Наружное

5. Кушнаренко 
Алексей 

Г еоргиевич
С. Широкое, 

ул. Гагарина, 16 
+79900609815

с. Широкое, ул. 
Ладычука, 31

ГБОУ Херсонской 
области 

«Широковская 
школа Скадовского 

муниципального 
округа»

1 угольный Наружное

6. Бойко Елена 
Викторовна 

с. Красное, ул.
Гагарина, 16 

+79901042327

С. Красное, ул. 
Школьная, 3

ГБОУ Херсонской 
области 

«Краснянская школа 
Скадовского 

муниципального 
округа»

1 угольный Наружное

7. Селезнева Татьяна 
Николаевна 

с. Михайловка, ул. 
Школьная, 47 
+79900167191 
+79900625723

с. Михайловка, ул. 
Школьная, 51

ГБОУ Херсонской 
области 

«Михайловская 
школа Скадовского 

муниципального 
округа»

1 угольный Наружное

8. Зинченко Ольга 
Васильевна 

С. Таврия, ул.
Мира, 12 

+79900122589 
0969300025

пос. Таврия, ул. 
Школьная, 28

ГБОУ Херсонской 
области «Таврийская 
школа Скадовского 

муниципального 
округа»

1 угольный Наружное

9. Яцюк Валентина с. Владимировка, ГБОУ Херсонской 1 угольный Наружное



Викторовна 
с. Владимировка, 
ул. Лазурная, 36 
+79901042390 

(не дозвонился)

ул. Ленина, 11 области 
«Владимировская 

школа Скадовского 
муниципального 

округа»

10. Калаус Михаил 
Юрьевич 

с. Благодатное, ул. 
40 лет Победы, 14 

+79900106914

с. Благодатное, ул. 
Победы, 5

ГБОУ Херсонской 
области 

«Благодатненская 
школа Скадовского 

муниципального 
округа»

1 угольный Наружное

Список дошкольных учреждений Скадовского 
муниципального округа

№ 
п 
/п

Наименование Место нахождения Ответственное лицо Тип котла Размещение 
котельной

1. ГБОУ Херсонской 
области 

«Скадовский садик 
«Колокольчик» 

Скадовского 
муниципального 

округа»

г. Скадовск, ул. 
Пролетарская, 37Б

Мельниченко 
Ирина 

Борисовна 
+79900351378 

с. Антоновка, пер. Л.
Украинки, 2

1 газовый Наружное

2. ГБОУ Херсонской 
области 

«Лазурненский 
детский сад 
«Солнышко» 
Скадовского 

муниципального 
округа»

с. Лазурное, ул. 
Металлургов, 15

Кучеровская Наталья 
Васильевна, 
г. Скадовск 

+79901357185

1 
электрически 

й

Наружное

3. ГБОУ Херсонской 
области 

«Широковский 
ясельный сад 
Скадовского 

муниципального 
округа»

с. Широкое, ул. 
Ладычука, 28

Рыбакова Маргарита 
Валерьевна, 

+79900628299

1 угольный Внутреннее

4. ГБОУ Херсонской 
области 

«Приморский 
детский сад 

«Золотая рыбка» 
Скадовского

С. Приморское, ул. 
Школьная, 5

В данный момент 
нет заведующей

1 газовый Наружное



муниципального 
округа»

■J. ГБОУ Херсонской 
области 

«Михайловский 
детский сад 
«Солнышко» 
Скадовского 

муниципального 
округа»

с. Михайловка, ул. 
Шульги, 95

Кудрявская 
Людмила Ивановна, 

+79900145545 
с. Михайловка, ул.

Шульги, 86

1 газовый Наружное

6. ГБОУ Херсонской 
области 

«Таврийский 
ясельный сад 
Скадовского 

муниципального 
округа»

с. Таврия, ул. 
Школьная, 3

Целинко Юлия 
Ростиславовна, 
+79900619980

1 угольный Наружное

7. ГБОУ Херсонской 
области 

«Тарасовский 
ясельный сад 

«Теремок» 
Скадовского 

муниципального 
округа»

с. Тарасовка, ул. 
Черноморская, д.

53

Котелевская Галина 
Николаевна 

+79902918210

1
электрически 

й

Наружное

8. ГБОУ Херсонской 
области 

«Ульяновский 
ясельный сад 
«Ромашка» 

Скадовского 
муниципального 

округа»

с. Ульяновка, ул. 
Молодежная, 20

Петух Ирина 
Владимировна, 
+79900169571 

с. Ульяновка, ул. 
Молодежная, 23

1 угольный Наружное

9. ГБОУ Херсонской 
области 

«Краснянский 
ясельный сад 

«Сказка» 
Скадовского 

муниципального 
округа»

с. Красное, ул. 
Школьная, 39

Колосай Светлана 
Михайловна 

+79900374529 
с. Красное, ул. 
Украинская, 22

1 угольный
1 угольный

Наружное



0. ГБОУ Херсонской 
области 

«Скадовский 
ясельный сад №4 

«Чебурашка» 
Скадовского 

муниципального 
округа»

г. Скадовск, ул. 
Мангу бинская, 103- 

А

Бакина Лариса 
Владимировна 
+79900166711 

г. Скадовск, ул.
Сергиевская, 60, кв.

36

1 газовый Наружное

L1. ГБОУ Херсонской 
области 

«Благодатновский 
Детский сад 

«Золотой ключик» 
Скадовского 

муниципального 
округа.

п. Благодатное 
ул. Свято- 

Николаевская, 64

Ким Ольга 
Михайловна 

+7990 211 80 97

1 угольный Наружное

Список учреждений культуры Скадовского муниципального округа

№ 
п 
/п

Наименование Адрес Ответственное лицо Тип 
котла

Размещение 
котельной

1. МБУК «Центр 
культуры и досуга 

Скадовского 
муниципального 

округа» 
Центральная 
библиотека 

(планируется к 
открытию)

г. Скадовск, 
ул. Мариинская, д.

66

Директор
Грищенко Светлана 

Ивановна 
+7990 017 11 24

1 газовый Внутреннее

2. МБУ ДО «Детская 
школа искусств 

Скадовского 
муниципального 

округа»

г. Скадовск, ул. 
Мангубинская, д.

38

Директор Ковалева 
Оксана 

Владимировна 
+7990 093 19 66

1 газовый Наружное



5. Детская библиотека 
(планируется к 
открытию. На 

данный момент в 
помещении 
находятся 

арендаторы

г. Скадовск, ул. 
Александровская, 

Д. 23

Наталья Борисов 
+7990 004 34 41

1 газовый Внутренне

4. Краснянский 
сельский Дом 

культуры

с. Красное 
ул. Кобзаря, д. 10 

(Здание в 
аварийном 
состоянии) 

ДК находится по 
адресу: с. Красное, 
ул. Школьная, д. 62

Заведующий СДК 
Кравченко Ольга 

Алексеевна 
+7990 122 45 58

1 угольный Внутреннее

Список учреждений здравоохранения 
Скадовского муниципального округа

№ 
п/п

Наименование Адрес нахождения Тип котла Размещение 
котельной

Ответственное 
лицо

1. Скадовская 
амбулатория 

общей практики 
семейной 
медицины

г. Скадовск, ул.
Сергиевская, д. 20

2 Газовых котла 
Требуют ремонтных 

работ

Отдельно 
стоящие

Посталовский 
Дмитрий 

Николаевич 
+79900181074

2. Скадовская 
Центральная 

городская 
больница

г. Скадовск, ул. 
Шмидта, 24

4 газовых котла
4 котла 

устанавливают

Отдельно 
стоящая

Руденко 
Константин 
Валерьевич

3. Благодатненская 
амбулатория 

общей практики 
семейной 
медицины

с. Благодатное, ул. 
Победы, 

д. 5

1 угольный Наружное Заведующий -
Березюк Мария

Павловна
+7990202915 1I1

4. Антоновский ФАП п. Антоновка, пер. 
Школьный, д.18

1 газовый Наружное Заведующий 
Левицкий Олег 

Анатольевич 
+79900355754

5. Амбулатория 
общей практики и 

семейной

п.г.т. Лазурное, ул. 
Центральная, 53

1 угольный Внутреннее Заведующий 
амбулатории



медицины п.г.т 
Лазурное 

Херсонская 
область

6. Амбулатория 
общей практики и 

семейной 
медицины с. 

Новониколаевка

с. Новониколаевка, 
ул. Гвардейский, 26

1 газовый Наружное Заведующий 
амбулатории

7. Фельдшерско- 
акушерский пункт 

с. Ульяновка

с. Ульяновка, ул. 
Центральная, 1

1 газовый Внутреннее Заведующий ФАП

Список объектов спорта Скадовского муниципального округа

□

'п

Наименование Ответственное лицо Место нахождение Тип котла Размещение

котельной
ГКУ ДО ХО 
Скадовская 
спортивна школа 
«Джарылгач»

Галина Николаевна - 
завхоз.
+79902453504

г. Скадовск, ул. 
Гагарина, 61А

Электрический Внутреннее

ГБУ ХО 
Алешкинский дом 
интернат 
+79900156158

Сук Виталий 
Александрович - 
руководитель

г. Скадовск, ул. 33
Гвардейской дивизии,
Д-7

1 газовый

1 угольный

Наружное

Спортивно-учебная 
база «Колос»

г. Скадовск, ул.
Гагарина, д. 61

1 газовый

1 угольный

Внутреннее

ГБУ «Херсонский 
специализированный 
спортивный 
колледж»

Директор -
Лысканич Андрей 
Дмитриевич 
+7(990)0145003

г. Скадовск, ул.
Шмидта, д. 32.

1 газовый котел Внутреннее


